

między regionami II". Do roku 2014 powiat pozyskał z tego tytułu za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pozabudżetowe środki w łącznej wysokości 2.516.947,47 zł. Zakupione zostały: samochody, autobusy przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, zlikwidowane zostały bariery architektoniczne w zakładach opieki zdrowotnej, utworzone i wyposażone zostały stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych. Likwidacja w/w barier architektonicznych ułatwiła osobom niepełnosprawnym bezpieczny dostęp do lekarzy i innych usług medycznych.

PCPR wykorzystuje możliwości w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych. Przewodniczący zapytał, czy Centrum w pełni wykorzystuje wszystkie możliwości w zakresie pozyskania środków?

Dyrektor PCPR powiedziała, że biorąc pod uwagę obsadę kadrową Centrum, stwierdzić należy, że wykorzystano wszystkie możliwości w zakresie pozyskania środków pozabudżetowych. Pracownicy łączą swoje obowiązki z dodatkowymi zadaniami w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, ich realizacją i rozliczaniem. Realizacja jest dużym dodatkowym obciążeniem. Do konkretnego zadania jest przypisany jeden pracownik np. zajmuje się aktywizacją osób niepełnosprawnych, wypłatą dofinansowań do środków ortopedycznych i jednocześnie prowadzi program „Aktywny Samorząd” oraz program „Wyrównywania Różnic Między Regionami”. Inny pracownik, który zajmuje się sprawami osób niepełnosprawnych w kontekście aktywizacji społecznej, realizuje również całość sprawozdawczości PCPR, pomaga cudzoziemcom, kombatantom, repatriantom, współpracuje z organizacjami pozarządowymi, realizuje programy unijne. Ponadto realizowany jest program skierowany do sprawców przemocy domowej, zamieszkujących na terenie powiatu włocławskiego. Przebiega on w warunkach wolnościowych i prowadzony jest według założeń Programu „The Duluth Model” w formie sesji indywidualnych i grupowych, ukierunkowanych na zmianę postaw i zachowań uczestników. Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie realizowany jest ze środków Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Programy są realizowane dla potrzeb mieszkańców, ale i dla gmin, gminnych instytucji np. Program wyrównywania różnic między regionami. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku opracowało również projekt pn.: „Rozwój systemu pieczy zastępczej w powiecie włocławskim poprzez tworzenie niespokrewnionych i zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych oraz wsparcie niespokrewnionych i zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych i procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej”.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał, jak układa się współpraca PCPR z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej?

Dyrektor PCPR powiedziała, że duży trzon pracowników PCPR, to byli pracownicy Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej, czyli od 1990 r. współpracują z gminami. Współpraca układa się bardzo dobrze. Kontakty są podtrzymywane, raz na pół roku jest przeprowadzane szkolenie dla kierowników ośrodków pomocy społecznej. Poza tym Centrum służy merytorycznym wsparciem. Współpraca dotyczy przeciwdziałania przemocy, jak i zabezpieczenia właściwej opieki dzieciom w środowisku, odbioru dzieci.

Radny Karol Matusiak stwierdził, że Centrum pozyskuje znaczną ilość środków zewnętrznych, co służy mieszkańcom.

Dyrektor PCPR powiedziała, że często zdarza się problem związany z naborem do projektu. Mieszkańcy nie chcą uczestniczyć. Należy zatem mobilizować do aktywności. Po zakończeniu programu, okazuje się, że program był przydatny i uczestnicy byli zadowoleni.

Radny Jerzy Pawłowski zapytał, czy Centrum uczestniczy w zespołach interdyscyplinarnych?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie uczestniczy.

Radny Karol Matusiak stwierdził, że Centrum pracuje właściwie, zabezpiecza potrzeby mieszkańców.